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2 LEDER:

Den berømte kinesiske forban-
delse ‘måtte du leve i interessante 
tider’ gik i den nu svindende som-
mer  i opfyldelse – med eftertryk og 
i en længe uset, i en sjældent uskøn 
grad. Hvordan resten året end 
måtte forme sig – og bare rolig, det 
værste kan sagtens forestå – spår 
SPOT, at 2016 kommer til at rage 
op i annalerne som et sandt uår, et 
ægte annus horribilis: Alene i kraft 
af denne mismodets sommer.

 Det blev en sommer med få sol-
skinsdage, med ustadigt vejr, med 
byger, med gråvejr og kolde vinde. 
Det blev en sommer, hvor hund-
redvis af flygtninge og migranter 
igen druknede i Middelhavet, uden 
at nogen tog sig af det – uden at 
medierne kunne værdige det an-
det end notitser. Det blev en som-
mer med den længste, kedeligste 
og mest forglemmelige EM-fod-
boldslutrunde i historien. Det blev 
en sommer, hvor Seinen overskyl-
lede parisiske gader, og mere eks-
tremt vejr mindede os klimaforan-
dringerne allerede er her.

 Det blev en sommer med terror 
fra amokløbere og turboradikali-
serede: Fra Orlando til Istanbul og 
Nice, fra Mellemøsten til Nigeria, 
fra Somalia og Pakistan, med økse-
overfald, præstehalshugninger og 
lastbilangreb. Det blev en sommer 
med de sædvanlige rituelle diskus-
sioner om, hvorvidt der er forskel 
på religiøse galninge og alminde-
lige galninge. Det blev en sommer, 
hvor irritationen hos muslimske 
meningsdannere over at blive bedt 
om at tage afstand, oversteg vre-
den og forargelsen over terroren i 
islams navn. Det blev en sommer 
med politisk vold og mislykket tyr-
kisk statskup efterfulgt af et vellyk-
ket modkup med masseudrensnin-
ger og forbrødringer mellem sultan 
Erdogan og zar Putin, to af verdens 
værste fjender af demokratiske fri-
hedsværdier. Det blev en sommer, 
hvor bilerne brændte i hundredvis 
i Malmö, uden man vidste hvorfor.

 Det blev en sommer, hvor Rus-
land gjorde sig klar til at invadere 
Ukraine, og hvor Kina blæste på 
havretten og gjorde krav på udvi-
det territorialfarvand med flåde-
magt. Det blev en sommer med be-
lejring, udsultning og udbombning 
af Aleppo, uden at fredsbevægelser 
og venstrefløj værdigede det et de-
monstrationsbanner, for bomber-
ne var ikke amerikanske. Det blev 
en sommer, hvor briterne brexit-
tede uden god grund, og hvor ‘elite’ 
blev til skældsord uden nærmere 
forklaring. Det blev en sommer, 
hvor amerikansk politi dræbte 
endnu flere sorte mennesker, fordi 
de var sorte.

 Det blev en sommer, hvor Mads 
Holger forlod os, og aldrig igen skal 
vi diverteres eller irriteres af hans 

guldbladsbelagte prosa, kvikke re-
plikker og levemandsmanerer. Det 
blev en sommer, hvor Socialdemo-
kratiet, velfærdsstatens værner og 
den medmenneskelige solidaritets 
beskytter, indledte tilnærmelser til 
et parti, der ønsker Danmark truk-
ket ud af menneskeretskonventio-
ner. Det blev en sommer, hvor en 
meningsmåling angiveligt viste, at 
16 procent af vælgerkorpset kunne 
finde på at stemme på et parti, der 
ledes af en ungnazist og vil tvangs-
deportere en halv millioner men-
nesker af ‘ikke-vestlig’ herkomst. 
Det blev en sommer, hvor det blev 
god tone at kalde ‘venligboere’ for 
‘væmmeligboere’. Det blev en som-
mer, hvor det mest opsigtsvækken-
de forslag fra den svageste regering 
med det mindste mandat i mands 
minde gik ud på at gøre det lettere 
at låne til sommerhuskøb.

Og det blev en sommer, hvor 
store dele af den politiske offentlig-
hed her og hisset forekom at tage 
afsked med forpligtelse på kends-
gerninger –  fra Alternativets afvis-
ning af matematiske læresætnin-
ger til Donald Trumps kaskader 
af skamløse løgne – uden at dette 
anfægtede deres respektive kerne-
publikummers hengivenhed for 
begge. Det blev en sommer uden 
SPOT, men som det fremgår af det 
foregående, råber tiden og verden 
ikke bare på satire – den skriger 
hysterisk og umætteligt krævende 
på det. Den kan bare komme an, 
kan den.
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Donald Trump stjæler rampelyset 

fra Hillary Clinton email-skan-

dalesag gang på gang med sine 

rabiate verbale udfald

TRUMP: EN GAVE 
DER BLIVER VED 
MED AT GIVE

OL: DOPINGSPØGELSET
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INVASIVE ARTER

EU har vedtaget, at en række nye såkaldte »in-

vasive arter« i Danmark er uønskede på dansk 

grund og forsøges udryddede – et ønske der for 

nogle danskere ikke kun angår dyrearter.

DE UINSPIRERENDE NYHEDER

DR har besluttet at man som 

hovedregel ikke længere vil 

bringe billeder af terrorister, af 

frygt for at det kan inspirere 

andre
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Tag testen, og se om din 

spotskhed er tilstrækkelig til 

at bestå spotskhedsprøven.

Spot har udgivet 12 teori

hæfter, som du kan læse op 

på, inden du tager testen. 

Find dem alle på spotsk.dk/all

Bavianen sagde: ‘Det startede som  

en byld i røven.’ Hvad endte det med?

 2 Den blev til en ged

 2 Merkel satte plaster på og bad til 

at det gik over af sig selv

 2 Den voksede ud som Erdogan

Spot spurgte almindelige men

nesker, hvor de var, da ham med 

tænderne blev sur på ham med 

læberne. Helga sagde: »Det ved 

jeg sgu da ikke. Få jer et liv, mand. 

Hvis man går op i den slags, får man 

godt nok for lidt.« Hvor gammel var 

hun?

 2 41 år

 2 67 år

 2 32 år

De britiske satiretegnere Martin 

Rowson og Steve Bell udfordrer 

danske tegnerne til at tegne mere 

… hvad?

 2 Menstruationsblod

 2 Bræk

 2 Lort

Forskere er utilfredse med, at det er 

regeringen, der bestemmer, hvornår 

og hvad der bliver offentliggjort, 

når de skal levere beregninger til 

ministerierne. Hvad bruger regerin

gen på forskerne for at få dem til at 

holde mund?

 2 En gagball

 2 En rød klud

 2 En bonus

Odins soldater havde sat sig for at 

beskytte danskerne mod voldta

gende indvandrere. Danske kvinder 

var utilfredse og sagde:

 2 De er ikke farlige, de har bare haft 

en hård tid

 2 Skrid med jer drenge, vi sparker 

selv røv

 2 Jeg har ikke haft sex siden Hallo-

ween, og ham der ser ud

Bladtegnere skal altid huske at 

skylle ud i toilettet, fordi?

 2 Det er det mest hygiejniske

 2 De kan ikke stikke en pind i lorten 

uden at ødelægge begge dele

 2 Lort er som en rorschach test – 

alle kan få øje på noget de kan 

skælde ud over

Efter Köln opstod ny erkendelse 

på den danske venstrefløj, om at 

seksuelle overgreb som dem i Köln 

også har noget med kultur at gøre. 

Men har de ikke også noget med 

religion at gøre?

 2 Ja. Både præster og imamer for-

griber sig på mindreårige.

 2 Nej. Religion er ren.

 2 Ved ikke.

Nytårsaften sendte dronningen 

prinsgemalen på pension for åben 

skærm, fordi?

 2 Han var alligevel aldrig på arbejde

 2 Han havde blandet talekortene, 

for, som han sagde, ‘Dé var barre 

fo sjôuve’

 2 Han lavede helikopteren foran 

hende, mens hun læste nytårs-

talen op 

Spotterens effektivitetskommission 

har undersøgt, hvad der kan betale 

sig. Ved hjælp af en videnskabelig 

metode har kommissionen under

søgt, hvilket udbytte man får ud 

af en række populære aktiviteter. 

Hvad gav størst udbytte?

 2 At læse Spot

 2 At dyrke sex

 2 At arbejde

TESTEN: ER DU EN SPOTTER?

CLAUS GADE: SOMMERLEGE



6 POSTFAKTUELT: HERFRA MIT DANMARK GÅR

Google Maps har indført postfaktualitet, så ‘omdiskuterede’ grænser fremtræder i  

overensstemmelse med den enkelte brugers synsvinkel. Variationsmulig hederne  

er uendelige. Ingen skal mere forstyrres af andres påståede virkeligheder. 

SPOT har samlet søgninger på ‘DANMARK’ fra forskellige steder i folkedybet.

TYRKISK RIGSDAG

Søgning fra MacBook Pro på Poli
tikens redaktion, Rådhuspladsen.

Søgning fra Dansk Folkepartis pc 
på partikontoret i Sønderjylland.

Søgning fra en bærbar på Åbenrå 
33, CPH, hvor liste Å har adresse.

Søgning fra Wozniackis, Fuglsangs 
og andre sportsstjerners laptops.

VASCO GARGALO

Efter det mislykkede kupforsøg, an-

giveligt sat i værk af Erdogans tid-

ligere kumpan og forbundsfælle og 

nuværende dødsfjende Gülen, er 

den politiske situation i sultanatet 

præget af en hidtil uset grad af na-

tional enhed.
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MØGUNGEN BREXIT

TRUMP: ET HÅR,  
DER LEVER SIT EGET LIV

Den republikanske præsidentkandidat, Donald Trumps særegne

frisure har en fascinationskraft, der matcher, ja overgår hans 

skamløse retoriske bøllemanerer. Faktisk har flere dvælet ved 

Trumps hår end ved hans politiske program, måske fordi det ikke 

rigtig eksisterer udenfor, hvad the Donalds luner tilsiger på dagen. 

SPOT kan i dette nummer afsløre, at frisuren faktisk er en frem-

med og ondsindet livsform fra planeten Maldoror, der har taget 

bo på Trumps hoved og ligeledes koloniseret Boris Johnsons og 

Geert Wilders kontrafejer. 

Undervejs i vores hårstil-research stødte vi på følgende ma-

lende beskrivelser, der her gengives fra magasinet Gawker:

En forladt rede

Et tyndt hylster af perfekt arrangerede strå

En hårspray-labyrint

Et mesterværk, hvis ledende princip er en heroisk 

 anglen efter at tildække hele panden

Et tilsyneladende hentehår, der utroligt nok hverken 

start eller slutpunkt

Et muteret egern

En død, pelsklædt hummer

En lille stråhytte

En episk bølgende sufflé

En rådnende høstak

En alfachimpanses tobakspletfarvede moebius-hjelm

Cameron glemte selvbeskyttelsen og avlede til sin egen for-

bavselse en for ham selv aldeles uønsket horeunge med 51 pro-

cent af det britiske folk. Heller ikke møgungens faddere, rivalen 

Johnson og UKIP-formanden Farage ville, da det kom til styk-

ket, tage ansvar for at opfostre det vanartede barn, der ikke 

rigtig vidste, hvad det, overhovedet ville ud over at vræle og 

lave stort eller hvad det ville betyde at få sin vilje. Vil Brexit no-

gensinde vokse op til at blive en voksen og værdig løsrivelse? 

Scenariet tegner stadig mere tvivlsomt, som tiden går? Forelø-

big har den nye guvernante givet det videre til fadder Johnson 

og konsorter, der ikke har så forfærdelig travlt.

PAYAM BORUMAND

FADI ABOU HASSAN
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